

Zwischenbilanz per 30. Juni 2018

Aktiven (in Mio. CHF)	30.06.18	31.12.17	Veränderung absolut	Veränderung in %
Flüssige Mittel	3'042.9	3'044.6	-1.7	-0.1%
Forderungen gegenüber Banken	30.2	73.6	-43.4	-59.0%
Forderungen aus Wertpapierfinanzierungsgeschäften	0.0	0.0	0.0	n.a.
Forderungen gegenüber Kunden	765.2	738.2	27.0	3.7%
Hypothekarforderungen	18'708.0	18'706.0	2.0	0.0%
Handelsgeschäft	0.7	0.7	0.0	0.0%
Positive Wiederbeschaffungswerte derivativer Finanzinstrumente	25.6	31.9	-6.3	-19.7%
Übrige Finanzinstrumente mit Fair-Value-Bewertung	0.0	0.0	0.0	n.a.
Finanzanlagen	4.1	231.1	-227.0	-98.2%
Aktive Rechnungsabgrenzungen	29.3	29.9	-0.6	-2.0%
Beteiligungen	44.0	44.0	0.0	0.0%
Sachanlagen	80.0	80.7	-0.7	-0.9%
Immaterielle Werte	0.0	0.0	0.0	n.a.
Sonstige Aktiven	122.7	95.5	27.2	28.5%
Total Aktiven	22'852.7	23'076.2	-223.5	-1.0%
Total nachrangige Forderungen	0.0	0.0	0.0	n.a.
Passiven (in Mio. CHF)				
Verpflichtungen gegenüber Banken	3'283.2	3'174.6	108.6	3.4%
Verpflichtungen aus Wertpapierfinanzierungsgeschäften	0.0	243.0	-243.0	-100.0%
Verpflichtungen aus Kundeneinlagen	13'048.1	13'110.8	-62.7	-0.5%
Verpflichtungen aus Handelsgeschäften	0.0	0.0	0.0	n.a.
Negative Wiederbeschaffungswerte derivativer Finanzinstrumente	2.6	4.0	-1.4	-35.0%
Verpflichtungen aus übrigen Finanzinstrumenten mit Fair-Value-Bewertung	0.0	0.0	0.0	n.a.
Kassenobligationen	53.4	72.7	-19.3	-26.5%
Anleihen und Pfandbriefdarlehen	4'919.5	4'917.9	1.6	0.0%
Passive Rechnungsabgrenzungen	48.5	57.9	-9.4	-16.2%
Sonstige Passiven	13.9	9.7	4.2	43.3%
Rückstellungen	4.5	4.6	-0.1	-2.2%
Reserven für allgemeine Bankrisiken	0.0	0.0	0.0	n.a.
Gesellschaftskapital	134.1	134.1	0.0	0.0%
Gesetzliche Kapitalreserve	0.0	0.0	0.0	n.a.
Gesetzliche Gewinnreserve	210.4	210.4	0.0	0.0%
Freiwillige Gewinnreserven	1'069.3	1'016.3	53.0	5.2%
Gewinnvortrag	0.2	0.4	-0.2	-50.0%
Halbjahres- bzw. Jahresgewinn	65.0	119.8	-54.8	-45.7%
Total Eigenkapital	1'479.0	1'481.0	-2.0	-0.1%
Total Passiven	22'852.7	23'076.2	-223.5	-1.0%
Total nachrangige Verpflichtungen	0.0	0.0	0.0	n.a.
Ausserbilanzgeschäfte (in Mio. CHF)				
Eventualverpflichtungen	309.7	291.4	18.3	6.3%
Unwiderrufliche Zusagen	135.8	93.9	41.9	44.6%
Einzahlungs- und Nachschussverpflichtungen	48.9	48.9	0.0	0.0%
Verpflichtungskredite	0.0	0.0	0.0	n.a.

Abschlusszahlen per 30.6.2018 sind untestiert

